

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		33,925,313		
河川土工		式	1		5,075,241		
掘削工		式	1		293,522		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	10	302.2	3,022		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	250	1,162	290,500		単 2号
盛土工		式	1		236,400		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	40	5,910	236,400		単 3号
法面整形工		式	1		280,231		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	430	651.7	280,231		単 4号
残土処理工		式	1		4,265,088		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	419.1	268,224		単 5号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	640	219.1	140,224		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	2,626	1,680,640		単 7号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	640	3,400	2,176,000		単 8号
護岸基礎工		式	1		340,847		
作業土工		式	1		340,847		
床掘り	土質:土砂	m3	110	222.1	24,431		単 9号
埋戻し	土質:発生土	m3	90	2,920	262,800		単 10号
基面整正		m2	120	446.8	53,616		単 11号
法覆護岸工		式	1		15,688,396		
コンクリートブロック工(平ブロック張)	(川表)	式	1		4,519,331		
平ブロック張	ブロック規格:各種,ブロック規格(各種の場合):t100	m2	244	15,190	3,706,360		単 12号
削孔		孔	126	591.6	74,541		単 13号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,120	10,240		単 14号
法肩コンクリート		m	63	11,020	694,260		単 15号
1号小口止		箇所	1	33,930	33,930		単 16号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートブロック工 (平ブロック張)	(川裏)	式	1		3,879,264		
平ブロック張	ブロック規格:各種,ブロック規格(各種の場合):t100	m2	191	15,990	3,054,090		単 17号
削孔		孔	128	591.6	75,724		単 18号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,120	10,240		単 19号
法肩コンクリート		m	64	11,020	705,280		単 20号
2号小口止		箇所	1	33,930	33,930		単 21号
コンクリートブロック工 (コンクリートブロック積)		式	1		7,253,129		
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:t350	m2	152	16,790	2,552,080		単 22号
水抜きパイプ		m	18	596	10,728		単 23号
吸出し防止材		枚	51	71.4	3,641		単 24号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	5	5,120	25,600		単 25号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	10	62,430	624,300		単 26号
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:0cm,高さ:0cm	m	62	63,910	3,962,420		単 27号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
4号小口止		箇所	1	74,360	74,360		単 28号
石積(張)工(構造物単位)		式	1		36,672		
石積	石材種類:雑割石	m2	6	6,112	36,672		単 29号
擁壁護岸工		式	1		4,172,330		
場所打擁壁工		式	1		4,172,330		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:2.2m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	60	25,440	1,526,400		単 30号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	148	8,876	1,313,648		単 31号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.246	170,100	41,844		単 32号
削孔		孔	315	591.6	186,354		単 33号
足場	安全ネット:無し	掛m2	167	3,357	560,619		単 34号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	6	4,866	29,196		単 35号
天端コンクリート		m	63	8,163	514,269		単 36号
付帯道路工		式	1		2,412,360		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アスファルト舗装工		式	1		1,998,229		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:150mm	m2	730	600.3	438,219		単 37号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	730	2,137	1,560,010		単 38号
側溝工		式	1		409,371		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:1種 240	m	61	6,711	409,371		単 39号
平張コンクリート		式	1		4,760		
平張コンクリート		m3	0.1	47,600	4,760		単 40号
付帯道路施設工		式	1		30,480		
道路付属物工		式	1		30,480		
視線誘導標	視線誘導標規格:φ70, 施工区分:構造物取付, 施工規模:10本未満	本	2	15,240	30,480		単 41号
構造物撤去工		式	1		805,235		
構造物取壊し工		式	1		562,371		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	130	649.4	84,422		単 42号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	864	551.4	476,409		単 43号
汚泥		m3	0.1	15,400	1,540		単 44号
運搬処理工		式	1		242,864		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	43	1,548	66,564		単 45号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	43	4,100	176,300		単 46号
仮設工		式	1		5,400,424		
工事用道路工		式	1		4,133,224		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	210	5,910	1,241,100		単 47号
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	734.1	14,682		単 48号
仮設舗装		m2	180	2,233	401,940		単 49号
仮設防護柵工		m	63	9,097	573,111		単 50号
土のう	大型土のう規格:耐候性	袋	180	8,007	1,441,260		単 51号
土のう運搬		m3	360	891.1	320,796		単 52号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 勝浦川 徳・新浜本 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	m2	180	551.4	99,252		単 53号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	7	1,769	12,383		単 54号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	7	4,100	28,700		単 55号
交通管理工		式	1		1,267,200		
交通誘導警備員	B	人日	90	14,080	1,267,200		単 56号
直接工事費		式	1		33,925,313		
共通仮設		式	1		3,788,000		
共通仮設費		式	1		197,000		
技術管理費		式	1		197,000		
土質等試験費		式	1		197,000		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,591,000		
純工事費		式	1		37,713,313		
現場管理費		式	1		10,082,000		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	197千円	式	1		197,000			
合計					197,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.2	302.2		
合計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
合計						1,162		
単価						1,162	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	651.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	651.7	651.7		
合計						651.7		
単価						651.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	419.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,0.5km以下	m3	1	419.1	419.1		
合計						419.1		
単価						419.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,626
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,19.5km以下	m3	1	2,626	2,626		
合計						2,626		
単価						2,626	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,400	3,400		
合計						3,400		
単価						3,400	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.1	222.1		
合計						222.1		
単価						222.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し	土質:発生土	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	446.8	446.8		
	合計					446.8		
	単価					446.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	平ブロック張	ブロック規格:各種,ブロック規格(各種の場合):t100	単位	m2	単位数量	1	単価	15,190
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上,平ブロック各種,不要,不要,有り,有り,5.0個を超え15.0個以下	m2	1	15,190	15,190		
	合計					15,190		
	単価					15,190	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	591.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	591.6	591.6		
合計						591.6		
単価						591.6	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	法肩コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	11,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1.3	36,480	47,424		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	5.2	8,037	41,792.4		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6.7	1,296	8,683.2		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.069	170,100	11,736.9		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,120	512		
	合計					110,148.5		
	単価					11,020	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	1号小口止		単位	箇所	単位数量	1	単価	33,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.2	36,480	7,296		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	3	8,876	26,628		
合計						33,924		
単価						33,930	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	平ブロック張	ブロック規格:各種,ブロック規格(各種の場合):t100	単位	m2	単位数量	1	単価	15,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上,平ブロック各種,不要,不要,有り,有り,5.0個を超え15.0個以下	m2	1	15,190	15,190		
吸出し防止材設置			m2	1	793.4	793.4		
合計						15,983.4		
単価						15,990	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	591.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	591.6	591.6		
合計						591.6		
単価						591.6	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	法肩コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	11,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1.3	36,480	47,424		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	5.2	8,037	41,792.4		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6.7	1,296	8,683.2		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.069	170,100	11,736.9		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,120	512		
	合計					110,148.5		
	単価					11,020	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	2号小口止		単位	箇所	単位数量	1	単価	33,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.2	36,480	7,296		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	3	8,876	26,628		
合計						33,924		
単価						33,930	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:t350	単位	m2	単位数量	1	単価	16,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満,無し,無し,空積,再生砕石 RC-40,0.52m3/m2	m2	1	16,790	16,790		
合計						16,790		
単価						16,790	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	水抜きパイプ		単位	m	単位数量	1	単価	596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	596	596		
合計						596		
単価						596	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	吸出し防止材		単位	枚	単位数量	10	単価	71.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	0.9	793.4	714.06		
合計						714.06		
単価						71.4	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	62,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉),一般養生	m3	1	62,430	62,430		
合計						62,430		
単価						62,430	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:0cm,高さ:0cm	単位	m	単位数量	10	単価	63,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	8.3	76,990	639,017		
合計						639,017		
単価						63,910	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	4号小口止		単位	箇所	単位数量	1	単価	74,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.7	36,480	25,536		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	5.5	8,876	48,818		
合計						74,354		
単価						74,360	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	石積	石材種類:雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	6,112
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,111.72	6,111.72		
合計						6,111.72		
単価						6,112	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:2.2m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コン	単位	m3	単位数量	1	単価	25,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	25,440	25,440		
合計						25,440		
単価						25,440	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	170,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	170,100	170,100		
合計						170,100		
単価						170,100	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	削孔	条件	単位	孔	単位数量	金額	単価	摘要
						1	591.6	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	591.6	591.6		
合計						591.6		
単価						591.6	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	金額	単価	摘要
						1	3,357	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,866	4,866		
	合計					4,866		
	単価					4,866	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整砕石 RM-30, 仕上り厚:150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	600.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 150mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	600.3	600.3		
合計						600.3		
単価						600.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,137	2,137		
合計						2,137		
単価						2,137	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 39号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:1種 240	単位	m	単位数量	1	単価	6,711
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372,240 240×240×600,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40~0,0.3	m	1	6,711	6,711		
合計						6,711		
単価						6,711	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 40号	平張コンクリート		単位	m3	単位数量	0.1	単価	47,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.1	35,690	3,569		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,191	1,191		
合計						4,760		
単価						47,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	視線誘導標	視線誘導標規格:φ70,施工区分:構造物取付,施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	15,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		構造物取付,手間+材料費,両面,反射体径φ100以下 へースプレート式,標準,10本未満,無,無	本	1	15,240	15,240		
合計						15,240		
単価						15,240	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	649.4	649.4		
合計						649.4		
単価						649.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	551.4	551.4		
合計						551.4		
単価						551.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	汚泥		単位	m3	単位数量	10	単価	15,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	14	11,000	154,000		
合計						154,000		
単価						15,400	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,548
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,有り,4.0km以下,全ての費用	m3	1	1,548	1,548		
合計						1,548		
単価						1,548	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,100	4,100		
合計						4,100		
単価						4,100	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	仮設舗装	単位	m2	単位数量	1	単価	2,233
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	456.8	456.8	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1,776	1,776	
合計						2,232.8	
単価						2,233	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	仮設防護柵工	単位	m	単位数量	1	単価	9,097
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト基礎ブロック			m	1	4,443	4,443	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込, Gr-B-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無	m	1	4,654	4,654	
合計						9,097	
単価						9,097	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	土のう	大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	1	単価	8,007
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,332	7,332		
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	1	674.9	674.9		
	合計					8,006.9		
	単価					8,007	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	土のう運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	891.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 1.0km以下	m3	1	891.1	891.1		
	合計					891.1		
	単価					891.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	単位	m2	単位数量	1	単価	551.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,有り,全ての費用	m2	1	551.4	551.4		
合計						551.4		
単価						551.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	1,769
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,有り,5.5km以下,全ての費用	m3	1	1,769	1,769		
合計						1,769		
単価						1,769	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,100	4,100		
合計						4,100		
単価						4,100	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	